
S009P00U5QIN
Číslo SOD objednatele: 2020/001597/INV/DS - DODATEK 4, číslo SOD zhotovitele: 069/3/2020 (1856.0241069LPO.03)

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
: Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
: 00279943
: CZ 00279943

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marek Štefan
Ing. Jiří Svoboda,

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

Zhotovitel
Sídlo

: Společnost Blansko, ul. Brněnská
: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava, jih, Vídeňská 104, 619 00

Brno
: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
:

Zastoupený
Bankovní spojení

Správce / Společník 1: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR

: U Michelského lesa 1581/2 140 00 Praha
: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
:45274924IC

DIČ : CZ45274924
Plátce DPH : ano
Ve věcech technickýc
tel.:

Společník 2
Sídlo
Zastoupený
Zapiš do OR

: Dopravní stavby Brno, s.r.o.
: Trnkova 2617/150, 628 00 Brno
: Ing. Martin Matuška, ředitel a jednatel
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5062
:45474281
: CZ45474281
: ano

IC
DIČ
Plátce DPH

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět dodatku
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIX. odst. 19.7. smlouvy o dílo č. 2020/001597/INV/DS ze dne
20. 07. 2020 (dále jen „smlouva"), ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 01. 2021, ve znění dodatku č. 2
ze dne 15. 10. 2021 a ve znění dodatku č. 3 ze dne 12. 11. 2021, dohodli na tomto dodatku č. 4
ke smlouvě o dílo na stavební práce s názvem:

"Blansko, ul. Brněnská - vodovod a kanalizace".
Dodatek č. 4 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XIX. odst. 19.7.
a v souladu s článkem IV. odst. 4.3. Smlouvy o dílo, z důvodu okolností vzniklých v průběhu realizace
zakázky. Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou smluvních stran a vedených jednání
se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

Strana 1 (celkem 2)

*S009P00U5QIN*



\

2.1. S ohledem na skutečnosti vzešle při realizaci stavby, blíže uvedené v příloze tohoto dodatku
se smluvní strany dohodnuly na prodloužení termínu kompletního dokončení díla
30. 11. 2021 stanoveného dodatkem č. 2, nově nejpozději do 28. 02. 2022.

Ostatní ustanovení článku IV. odst. 4.3. Smlouvy o dílo č. 2020/001597/INV/DS, ve znění dodatku č 1
ono -i °1 2°21j Ve Zněn' dodatku č- 2 zedne 15. 10. 2021 a ve znění dodatku č. 3 ze dne

12. 11. 2021, se nemeni.

z původního termínu

2.2; Smluvní strany se dále dohodly, že zbylá část nevyfakturované sjednané ceny o dílo (v posledním
zněni , konkrétné ve výši 1.139.692,75 Kč bez DPH (s 21 % DPH pak 1.379.028,23 Kč), která
představuje zadrzne ve výši 10%, bude objednatelem zhotoviteli uhrazena nejpozději do 15. 04. 2022
avšak za předpokladu, že zhotovitel splní všechny ujednané skutečnosti vyplývající zvýše uvedené
smlouvy o dílo a její dodatků. J y

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

každý spo|lečndíkdatek ^ Vyh°t0Ven Ve třech stejnoP'sech, z nichž jeden obdrží objednatel a po jednom

3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č 4
dodatku č. 4 souhlasí.

6 1 nSmvy o dílo č 2020/001597/INV/DS ze dne 20. 07. 2020, ve zněni dodatku
%\i on,. T ° - 202 ve, lnen‘ doda,ku c- 2 ze dne 15. 10. 2021 a ve znění dodatku č. 3 ze dne

. ; 2021, k mmz se nevztahuje tento dodatek, zůstávají beze změny v platnosti. Zhotovitel souhlasí
s uverejnemm tohoto dodatku č. 4, jakož i smlouvy, k níž je tento dodatek sjednáván v souladu
se zvláštními právními předpisy,^ zejměna se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých'smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv)
a zákonem c106/19" Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
V případe, ze tento dodatek bude podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
toto zveřejnění včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů objednatel nejpozději do 30 dnů
po uzavření tohoto dodatku č. 4.

a s celým obsahem

3.4.

3.5. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením č 56 přijatém
na 71. schůzi Rady města Blansko dne 18. 01. 2022.
3.6.

IV. Přílohy dodatku č. 4
Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo se stává následující příloha:

- Příloha č. 1 - žádost zhotovitele.

dneV Blansku dne 8.2. 2.0 2_2-V Brně

Za

město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta města

Ing. Ludvík Šumbera
ř

Ing. Martin Matuška
řeyditel a jednatel

Strana 2 (celkem 2)



EUROVIA
oVINCI

Město Blansko

nám.Svobody 32/ 3

678 01 Blansko

Společnost Blansko ,ul.Brněnská

Eurovia CS, a.s. OZ Morava jih

Vídeňskál04

619 00, Brno

Stavba : Blansko, ul.Brněnská- vodovod a kanalizace

Zdůvodnění žádosti o schválení prodloužení termínu dokončení stavebních prací a dokončení dílaVěc:

Dle SOD 2020/001597/1NV/DS a dodatku č.2 Vás tímto žádáme o schválení prodloužení termínu dokončení

stavebních prací ze smluvních 290 dní (dodatek č.2) na 320 dní ode dne předání staveniště, to je od 15.1.2021

do 30.11.2021 a prodloužení termínu dokončení kompletního díla do 30.12.2021.

Žádost podáváme z důvodu nepředvídatelných okolností, které nám před zahájením a při provádění prací

nebyly známy.

jedná se o tyto skutečnosti:

- stavba jako taková musela být koordinována i s jinými dodavateli stavebních prací, souvisejících přímo nebo
částečně s realizovaným dílem, jedná se o společnosti, které provádí stavební práce na stavbě „ 111/37937
Blansko, přemostění" . Realizace této stavby přímo souvisí a navazuje a na provádění naší stavby. Oproti
původním předpokladům se termíny dokončení částí stavby „111/37937 Blansko, přemostění", které souvisely

s výstavbou díla Blansko, ul.Brněnská- vodovod a kanalizace, několikrát prodloužili - společnost GasNet

rekonstrukce plynovodu - úsek u RD č. 26c. Zpoždění s dokončením objektů kanalizace, chodníku a
komunikace.

zpoždění termínu z důvodu nutnosti vypnutí vysokého napětí při provádění kanalizační šachty č.1384

- kolize se stávajícími sítěmi pod Syntonem - nutné přepracování výškového vedení kanalizace

• u přeložek kabelových tras společností CETIN a E-ON nebylo v projektu dořešeno přepojení na stávající

kabelové trasy, tím došlo k navýšení objemu prací a prodloužení termínu dokončení přeložek.

napojeni chodníku na RD č. 15, které nebylo dořešeno v projektové dokumentaci. Musel být dořešní vstup
do RD c. 15 (úprava bet. schodiště a vstupní brány)

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih



EUROVIA
vVltvICl

- řešení připomínek a požadavků občanů v průběhu výstavby, které nebyly součástí projektové dokumentace
(připojení vjezdu k RD č, 353 - nutné zajištění povolení POLICIE ČR a stavebního úřadu)

- u výše uvedených důvodů dojde i k prodloužení termínu dodání některých dokladů - geodetické zaměření

skutečného provedení stavby, geometrických plánů atd.

Vzhledem k těmto důvodům a požadavkům, které stavba nemohla předpokládat, žádáme o prodloužení doby

dokončení stavebních prací a dokončení díla.

V Brně dne 30.11.2021 Společnost Blansko,ul.Brněnská

František Vintr, Eurovia CS, a.s.


